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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Junior 17
20-07-2017 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Jun17 24.89 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 30-07-2004

TAC Jun 50m: 26.81 - 25m: 26.48
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 26.00 +0,66 642
2. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 26.09 +0,66 635
3. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 26.71 +0,71 592
4. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 27.05 +0,64 570

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Junior 18
20-07-2017 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Jun18 24.75 LINO Rafael FCP Chalon-Sur-Saone (FRA) 27-05-2017

TAC Jun 50m: 26.81 - 25m: 26.48
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Pedro Miguel 99 Individual ANNP 25.24 +0,69 701
2. LINO Rafael 99 Porto 25.71 +0,68 664
3. GOMES Miguel Camara 99 Naval do Funchal 25.87 +0,69 651
4. CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao 26.45 +0,89 609
5. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 26.46 +0,75 609
6. SOARES Tiago Silva 99 Porto 26.52 +0,72 605
7. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 26.73 +0,68 590
8. COUTO Afonso Ribeiro 99 Natacao de Valongo 26.82 +0,66 584
9. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 26.97 +0,65 575

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Seniores
20-07-2017 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Sen 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009

TAC 50m: 26.01 - 25m: 25.80
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 25.36 +0,77 691
2. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 25.40 +0,64 688
3. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 25.52 +0,63 678
4. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 25.66 +0,71 667
5. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.67 +0,68 667
6. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 25.87 +0,65 651
7. PEDROSA Carlos Lopes 94 Naval de Ponta Delgada 26.04 +0,83 639
8. LOPES David Granja 90 Palmela 26.06 +0,71 637
9. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 26.76 +0,70 588



RJC=Rejeitado      WDR= Retirado      EXH= Extra Competição
Splash Meet Manager, 11.49862 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 20-07-2017 11:26 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Absolutos
20-07-2017 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Jun17 24.89 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 30-07-2004
Rec Nac Jun18 24.75 LINO Rafael FCP Chalon-Sur-Saone (FRA) 27-05-2017
Rec Nac Sen 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009

TAC Sen 50m: 26.01 - 25m: 25.80;  Jun 50m: 26.81 - 25m: 26.48
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. FERNANDES Pedro Miguel 99 Individual ANNP 25.24 +0,69 701
2. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 25.36 +0,77 691
3. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 25.40 +0,64 688
4. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 25.52 +0,63 678
5. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 25.66 +0,71 667
6. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.67 +0,68 667
7. LINO Rafael 99 Porto 25.71 +0,68 664
8. GOMES Miguel Camara 99 Naval do Funchal 25.87 +0,69 651

RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 25.87 +0,65 651
10. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 26.00 +0,66 642
11. PEDROSA Carlos Lopes 94 Naval de Ponta Delgada 26.04 +0,83 639
12. LOPES David Granja 90 Palmela 26.06 +0,71 637
13. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 26.09 +0,66 635
14. CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao 26.45 +0,89 609
15. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 26.46 +0,75 609
16. SOARES Tiago Silva 99 Porto 26.52 +0,72 605
17. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 26.71 +0,71 592
18. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 26.73 +0,68 590
19. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 26.76 +0,70 588
20. COUTO Afonso Ribeiro 99 Natacao de Valongo 26.82 +0,66 584
21. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 26.97 +0,65 575
22. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 27.05 +0,64 570
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Open
20-07-2017 - 11:20 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009
Rec Nac Jun17 24.89 VENANCIO Tiago Andre CNS Oeiras 30-07-2004
Rec Nac Jun18 24.75 LINO Rafael FCP Chalon-Sur-Saone (FRA) 27-05-2017
Rec Nac Sen 23.72 MORGADO Simao Gomes POR Málaga (ESP) 05-04-2009

TAC Sen 50m: 26.01 - 25m: 25.80;  Jun 50m: 26.81 - 25m: 26.48
Pontos: FINA 2017

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. BLASKOVIC Bruno 98 Croatia 24.44 +0,76 773
2. MAURER Thomas 97 Schwimm-Klub Bern 24.63 +0,68 755
3. VALDIVIA CANIZARES Jose Manuel94 C.N. Moscardo 24.69 +0,69 749
4. LEUTHARD Manuel 98 Schwimmclub Liestal 24.75 +0,60 744
5. SILVA Glauber 86 Foca 24.79 +0,73 740
6. MARTIN LOZOYA Jorge 94 C.D. S.E.K. Castillo 24.96 +0,67 725
7. FERNANDES Pedro Miguel 99 Individual ANNP 25.24 +0,69 701
8. PEREIRA Luiz Pedro 91 Benfica 25.36 +0,77 691
9. HAERSTEDT Rasmus 94 Denmark 25.39 +0,63 689

10. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 25.40 +0,64 688
11. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 25.52 +0,63 678
12. GAGULIC Dario 98 Swim Team Lucerne 25.58 +0,63 674
13. MARTINS Nuno Miguel 96 Individual ANL 25.66 +0,71 667
14. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.67 +0,68 667
15. LINO Rafael 99 Porto 25.71 +0,68 664
16. LINDBERG Peik 99 Switzerland 25.76 +0,67 660
17. GOMES Miguel Camara 99 Naval do Funchal 25.87 +0,69 651

RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 25.87 +0,65 651
19. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 26.00 +0,66 642
20. PEDROSA Carlos Lopes 94 Naval de Ponta Delgada 26.04 +0,83 639
21. LOPES David Granja 90 Palmela 26.06 +0,71 637
22. WEUSTINK Koen 00 Ginasio de Vila Real 26.09 +0,66 635
23. BOTTA Florian 89 SV Basel 26.39 +0,69 614
24. CARVALHO Mateus Ribeiro 99 Famalicao 26.45 +0,89 609
25. CAMPOS Tiago Filipe 99 Rio Maior 26.46 +0,75 609
26. SOARES Tiago Silva 99 Porto 26.52 +0,72 605
27. AKCAY Tolunay 98 SV Basel 26.58 +0,73 600
28. NUNES Porfirio Braga 00 Vilacondense 26.71 +0,71 592
29. SEQUEIRA Afonso Meneses 99 Naval do Funchal 26.73 +0,68 590
30. AGUIAR Joao Menezes 97 Naval do Funchal 26.76 +0,70 588
31. CORDEIRO Tiago R 00 Benfica 26.78 +0,68 587
32. COUTO Afonso Ribeiro 99 Natacao de Valongo 26.82 +0,66 584
33. KEMPTER Felix 97 Schwimmclub Liestal 26.94 +0,60 577
34. SILVA Martim Moniz 99 Naval do Funchal 26.97 +0,65 575
35. GARCIA Joao Fernandes 00 Avancado EUL 27.05 +0,64 570
36. PLAZA DE LUCAS Andres 94 C.D. S.E.K. Castillo 27.50 +0,64 542

DNS SZENTES Bence 96 Hungary


